Договор № _______

	об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам,

	 профессиональному обучению и оказании платных консультационных услуг

	г. Екатеринбург

	____.20__г.

	     Общество с ограниченной ответственностью Научно-практический центр  повышения квалификации и переподготовки специалистов «Медицина и Качество», действующее на основании лицензии №Л035-01277-66/00193802, выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской области 07.03.2019 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующей на основании _______________, с одной стороны, и____________________________________________   именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  , действующего на основании  Устава, со второй стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

	1.1. По настоящему договору Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги обучающемуся(щимся) Заказчика в форме проведения очно-заочного курса обучения и оказания услуг по мероприятиях, приведенных ниже:.

	1.2. После освоения Обучающимся дополнительной профессиональной образовательной программы профессионального обучения  и  успешного прохождения итоговой оценки знаний, а также поступления в полном объеме оплаты за оказанную образовательную услугу на счет или в кассу Исполнителя, ему  выдается документ, установленный Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации".

	1.3 Обучающемуся, не прошедшему итоговой оценки знаний или получившему неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленным из учебной группы по другим основаниям, выдается справка об обучении или о периоде обучения (ч.12 ст.60 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

	2. Права и обязанности сторон

	2.1. Исполнитель вправе:

	2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок проведения итоговой оценки знаний Обучающегося;

	2.1.2. требовать от Обучающегося выполнения всех заданий, предусмотренных учебным планом, предоставления полного пакета документов для зачисления на курс и обучения, соблюдения требований Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг в ООО НПЦ ПКПС "Медицина и Качество".

	2.2. Исполнитель обязан:

	2.2.1. зачислить Обучающегося на курс дополнительной профессиональной образовательной программы после заключения Договора;

	2.2.2. оказать образовательную услугу надлежащего качества, предусмотренную разделом 1 настоящего Договора, в соответствии с учебной программой и требованиями действующего законодательства РФ;

	2.2.3. обеспечить высококвалифицированное освещение всех тем, предусмотренных программой, с привлечением преподавательского состава Исполнителя и (или) иных лиц;

	2.2.4. предоставить Заказчику материалы учебной программы в составе обучающего программного комплекса, содержащего учебные материалы и вопросы итогового тестирования (далее – ОПК). ОПК предоставляется в сети Интернет на странице официального сайта Исполнителя по адресу https://vm-71202909.na4u.ru/ (далее - Учебный портал), вход осуществляется под паролем и логином, который предоставляет Исполнитель на электронную почту Обучающегося, указанную в разделе 8 настоящего договора при регистрации Обучающегося;

	2.2.5. по итогам обучения провести оценку знаний и выдать документ, указанный в п.1.2. настоящего договора;

	2.2.6. предоставлять в период обучения Заказчику информацию об исполнении обязательств по настоящему договору;

	2.2.7. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором);

	2.2.8. после положительного результата итогового тестирования Обучающегося, при условии получения (оригинала или копии) подписанного Заказчиком и скрепленного печатью Акта об оказании платных образовательных услуг и поступления в полном объеме оплаты за оказанную Исполнителем образовательную услугу на расчетный счет Исполнителя, не позднее 10 (десяти) рабочих дней выслать документ об образовании установленного образца заказным письмом или экспресс-почтой (при ее оплате Заказчиком) в адрес Заказчика либо выдать его лично в офисе Исполнителя по адресу г. Екатеринбург, ул. Чернышевского д.16, офис 705.

	2.2.9 при приобретении Заказчиком услуги "Консультационные услуги по периодической аккредитации медицинских работников", проконсультировать Заказчика о требованиях при проведении периодической аккредитации, перечне документов и особенностях их заполнения. Проверить соответствие представленных Заказчиком документов для периодической аккредитации заявляемой специальности и, при направлении Заказчиком отчета о трудовой деятельности за 5 лет согласно Памятке, оформить за Заказчика Заявление на аккредитацию, Портфолио и Отчет аккредитуемого для  представления их Заказчиком в Центральную аккредитационную комиссию.

	2.3. Заказчик и Обучающийся вправе:

	2.3.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора и действующими нормативными актами РФ, успеваемости Обучающегося(щихся).

	2.3.2.  Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г.  "Об образовании в Российской Федерации" и другими действующими нормативными актами РФ.

	2.4. Обучающийся обязуется:

	2.4.1. посещать очные занятия согласно расписанию, изучить представленные на Учебном портале тематические модули;

	2.4.2. обеспечить в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора предоставление качественных читаемых сканированных копий документов согласно направляемого Заказчику при заключении договора списку, необходимых для зачисления на курсы по требованию Исполнителя, а именно:

	паспорт (разворот с фотографией, разворот с пропиской и стр.13), СНИЛС, документ об изменении ФИО (если применимо), диплом о высшем/среднем образовании, документ об интернатуре/ординатуре/переподготовке, последнее удостоверение о повышении квалификации 144 часа и сертификат специалиста/свидетельство об аккредитации, трудовая книжка. После итогового испытания представить исполнителю оригиналы подписанного договора на оказание образовательных услуг и акта выполненных работ. Обучающийся несет полную ответственность за достоверность предоставляемых документов и информации.

	2.4.4. иметь техническую возможность обучения, отвечающую установленным требованиям (наличие электронного устройства с доступом в интернет) и предмету договора.

	2.4.5. использовать предоставленные Обучающимся в ходе освоения образовательной программы учебно-методические материалы только для принятия решений по вопросам деятельности Обучающегося в рамках направленности образовательной программы.

	2.4.6. соблюдать обязанности и нести ответственность, установленные статьей 43 Федерального закона №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», ознакомиться до начала обучения с локальными нормативными актами Исполнителя (на сайте www.medkachestvo.ru или в помещении Исполнителя).

	2.5. Заказчик обязуется:

	2.5.1. произвести оплату за оказание образовательной услуги в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

	2.5.2. направить Исполнителю утвержденный список Обучающихся на курсе, копию подписанного Заказчиком и скрепленного печатью Договора в отсканированном виде по электронной почте на E-mail Исполнителя, указанный в Договоре, не позднее 3 (трех) рабочих дней после подписания Договора. Одновременно оправить один оригинал договора письмом в адрес Исполнителя.

	2.5.3. по завершении оказания услуги Заказчик обязан подписать Акт об оказании платных образовательных услуг и передать один экземпляр в адрес Исполнителя не позднее 10 (десяти) дней с момента окончания срока оказания услуги. В случае немотивированного отказа в подписании акта выполненных работ или не представления его Исполнителю, работы считаются принятыми Заказчиком в полном объеме без замечаний.

	2.5.4. соблюдать законодательство Российской Федерации, а также локальные правовые акты Исполнителя, касающиеся образовательного процесса.

	3. Цена договора, сроки и порядок ее оплаты.

	3.1. Цена договора составляет ___________________ руб. (_________________________ рублей 00 копеек) руб., НДС не облагается, в соответствии с пунктом 2 ст. 346.11 НК РФ.

	3.2. Заказчик, до начала оказания услуги Исполнителем, производит 100% предоплату.

	3.3. Моментом оплаты по настоящему Договору считается поступление денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

	4.    Порядок взаимодействия сторон

	4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется по двустороннему акту. В случае не подписания Заказчиком вышеназванного акта в течение 10 дней со дня его окончания курса обучения или срока предоставления услуг, не предоставления мотивированного возражения на данный акт в тот же срок, услуги считаются оказанными Заказчику надлежащим образом.

	5. Срок действия договора

	5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до подписания обеими сторонами акта, удостоверяющего выполнение условий договора и отсутствие претензий друг к другу.

	6. Ответственность сторон

	6.1. В случае нарушения условий настоящего Договора, а также в случае неуплаты Заказчиком (несвоевременной оплаты) суммы за обучение, Исполнитель отчисляет Обучающегося с курса обучения.

	6.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств, Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации и условий настоящего Договора.

	6.3. Исполнитель не несет ответственности за возможные последствия в случае предоставления Заказчиком\Обучающимся недостоверной информации\документов указанных в п. 2.4.2. настоящего Договора.

	7. Заключительные положения

	7.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или по инициативе одной из Сторон в любое время. согласно действующему законодательству.

	7.2. Расторжение договора по инициативе Заказчика или Обучающегося допускается в случае невозможности обучения Обучающегося по состоянию здоровья и по иным уважительным причинам.

	7.3. Расторжение договора по инициативе Исполнителя допускается в случае:

	а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

	7.4. В случае расторжения настоящего договора по причинам, указанным в п. 7.1 и 7.2 денежные средства, внесенные за обучение возвращаются Заказчику в течение 10 дней с момента обращения Заказчика на основании его заявления и предоставленных документов, подтверждающих невозможность дальнейшего обучения за исключением фактически понесенных Исполнителем расходов. По причинам, указанным в п.7.3 настоящего договора денежные средства, внесенные за обучение, не возвращаются Заказчику.

	7.5. Отказ Заказчика от консультационных услуг, предоставляемых по настоящему Договору возможен до начала их оказания и не возможен после направления Заказчику на его электронный адрес письма с пояснениями о соответствии (с приложением заполненных форм) или несоответствии его документов квалификационным требованиям Минздрава России к медицинским работникам, что является фактом оказания услуги.

	7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, должны решаться путем переговоров. В случае неурегулирования споров в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

	7.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями Сторон. При подписании настоящего Договора, изменений, дополнений к нему, а также иных документов по его исполнению включая счета, акты, Стороны признают надлежащим факсимильное воспроизведение подписей и печатей Сторон, а также копии документов, переданные посредством факсимильной связи с последующей передачей оригиналов указанных документов.

	7.8. Стороны обязуются не предоставлять без согласия друг друга содержащуюся в настоящем Договоре информацию третьим лицам, за исключением предусмотренных действующим законодательством случаев и соблюдать антикоррупционное законодательство РФ.

	7.10. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон.

	7.11. Исполнитель является обладателем прав на учебно-методические материалы, упомянутые в настоящем Договоре. Упомянутые объекты авторского права не могут быть полностью или частично воспроизведены, тиражированы и распространены в качестве официального издания без письменного согласия Исполнителя.

	8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	ООО НПЦ ПКПС "МЕДИЦИНА И КАЧЕСТВО"

	ИНН/КПП 6679075127/ 667101001

	Юридический адрес: 620026, Свердловская обл, Екатеринбург г, Горького ул, дом № 65, помещение 1

	Фактический адрес: 620014, Свердловская обл, Екатеринбург г, Чернышевского ул, дом № 16, офис 705

	Р/счет: 40702810900630003104 в

	Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

	К/счет: 30101810145250000411

	БИК: 044525411

	тел.: +7 (343) 229 05 09

	e-mail mik66@mik66.ru

	1156658044652

	Исполнитель

	________________________     Е. В. Хлебородова

	________________________

	Обучающийся (_____________________)

	Место жительства ________________________________________________________________________________________

	(почтовый индекс, город, улица, дом)

	Паспорт: серия ________________ № ___________________ выдан ______________________________________________

	_________________________________________________________________________________________________________

	Телефон: ______________________________________Электронная почта_____________________________________

image1.emf
X

Хлебородова Е.В.

Генеральный директор